

Ze świata

• Żółta barwa chmur na Wenus jest spowodowana obecnością chloru żelaza w atmosferze planety. Do takiego wniosku doszli radzieccy specjaliści, po zbadaniu danych, przesłanych przez automatyczną stację „Wenus 12”.

Z kraju

• W Warszawie kontynuuje się obrady, rozpoczęte w środę, 181 Plenarna Konferencja Episkopatu Polski. Obradom przewodniczy Prymas Polski arcybiskup Józef Glemp.

150 terenowych miejskich grup operacyjnych - rozpoczęło prace

Jak wynika z informacji, uzyskanych z centralnego zespołu, kierującego pracą terenowych, miejskich grup operacyjnych - zajmuje się one rozwiązywaniem następujących spraw: udzielaniem pomocy organom administracji państwowej oraz podległym im przedsiębiorstwom, instytucjom oraz zakładom, w realizacji programów związanych z przygotowaniem do zimy, zwłaszcza w zakresie ciepłownictwa, energetyki, komunikacji miejskiej, oczyszczania miasta i odśnieżania dróg oraz funkcjo-

Wydanie A ŁÓDŹ, piątek 27. sobota 28 I niedziela 29 listopada 1981 roku Rok XXXVII nr 233 (9984) Cena 3 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

VI Plenum KC PZPR

27 bm. w godzinach przedpołudniowych w Warszawie rozpoczyna się VI plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. W toku obrad omówione zostaną zadania partii w przewyżczeniu kryzysu i wdrażaniu reformy gospodarczej oraz w realizacji centralnego planu społeczno-gospodarczego na przyszły rok. (PAP)

Wciąż zbyt wiele chaosu

Nowy Rok z każdym dniem bliżej, a z nim termin wejścia w życie reformy gospodarczej. Dlatego też problemom związanym z przygotowaniem do tego zasadniczego w naszym życiu gospodarczym momentu poświęcono wczorajsze spotkanie aktywów gospodarczego i partyjnego Łodzi z ministrem przemysłu chemicznego i lekijskiego - JANEM KNAPIKIEM. Spotkanie odbyło się w cyklu „rozmów o reformie” organizowanych przez łódzką Instancję PZPR, a przewodniczył mu odonok Biura Politycznego, I sekretarz KL PZPR - TADEUSZ CZECHOWICZ.

Wiemy wszyscy jak wiele problemów, wątpliwości i niepokoju budzi w zakładach przemysłowych reforma gospodarcza i konieczność właściwego przygotowania się do pełnej samodzielności samorządności i samofinansowania. Proces przygotowań spotyka się z ogromnymi trudnościami. Brak jest szeregu zasadniczych dla właściwego funkcjonowania przedsiębiorstwa aktów prawnych, zwłaszcza dotyczących działalności finansowej. Również wiele problemów stwarza ciągłe nieuregulowanie sta-

Zmarł ks. Stanisław Owczarek

W Piasecznie pod Warszawą, po krótkiej chorobie, zmarł 25 bm. w wieku 76 lat ks. Stanisław Owczarek - przez Zrzeszenia Katolików Caritas, członk. Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju, członek Rady Naczelnej ZBOWID.

W Urzędzie Rady Ministrów w Warszawie odbyła się wczoraj kolejna tura rozmów rząd - „Solidarność” politycznych m. in. związkowej koncepcji Społecznej Rady Gospodarki Narodowej. Rozmowy prowadził kilkunastoosobny zespół Stron rządowej przewodniczył prof. Jerzy Bafia, a związkowej, Grzegorz Balka.

W pierwszym punkcie obrad związkowcy z „Solidarności” udzielali odpowiedzi na pytania strony rządowej dotyczące roli funkcji i sposobu powoływania Społecznej Rady. Prof. Bafia wypowiedział opinie, że materiał, przedstawiony przez „Solidarność” jest za mało konkretny. Zaproponował, by dalsze rozmowy na temat koncepcji „Solidarności” odbyły się po przedstawieniu z kolei przez stronę rządową swojej koncepcji. Związkowcy nie wyrażali na ten temat żadnych uwag.

Rozmowy rząd - „Solidarność”

W trakcie rozmowy omówiono aktualny stan stosunków między stronami związkowymi i państwem. Podkreślano, że najważniejszą kwestią jest stworzenie forum dla wspólnej dyskusji i uzgodnienia stanowisk. Komisja mieszana miałaby dokonywać oceny realizacji porozumień społecznych, opiniowałaby politykę cen i rekompensacje i świadczeń socjalnych, konsultowałaby akty prawne, dotyczące funkcjonowania gospodarki. W rozumieniu strony rządowej byłoby to narzędzie maszynowe uzgadniania wniosków i zadań ośrodków związkowych wobec rządu i odwrotnie. Do zadań Komisji mieszanej należałoby też uzgadnianie wspólnego stanowiska, co do modeli mowywanych przedsięwzięć antykrzysowych.

Wkrótce zbiorą się min. obrony UW

W pierwszej połowie grudnia br. odbędzie się w Moskwie kolejne posiedzenie Komitetu Ministrów Obrony państw - stron Układu Warszawskiego. (PAP)

CO DZIEŃ CONIESIE

W 331 dniu roku słońce weszło o godz. 7.16, zajdzie zaś o 15.31.

Imieniny obchodzą:

DZIŚ: Walerian, Wirgiliusz JUTRO: Blanka, Grzegorz, Zdzisław POJUTRZE: Błażej, Saturnin

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe wzrastające do dużego, aż do wystąpienia opadów deszczu ze śniegiem. Temp. maksymalna w dzień 4 st. C. Wiatr przeważnie umiarkowany zachodni. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 994,7 hPa (746,1 mm).

Ważniejsze rocznice

1701 - Ur. A. Celsjusz, szwedzki fizyk i astronom. 1956 - Zm. F. Fiedler, historyk, działacz ruchu robotniczego. 1971 - Zm. J. Brzoza, dramaturg, pisarz.

Taka sobie myśl

Łódź, gdy popłynię za daleko, może zawrócić; słowa, gdy poszły za daleko, już nie zawrócą.

Uśmiechnij się



- Mówiliam ci, że przy takim wietrze nie wyjeżdża się „maluchem”!



Choć kończący się tydzień zdominowała wizyta Breżniewa w Bonn, to już w trakcie jej trwania i tuż po powrocie gościa do Moskwy główna uwaga skierowana została na Genewę, gdzie w przyszłym tygodniu rozpoczyna się z dawną oczekiwaną rokowania na temat broni eurostrategicznej między delegacjami USA i ZSRR. Wszyscy widać wiele nadziei z tymi rokowaniem, gdyż jest to nie tylko oznaka, że coś się w stosunkach między supermocarstwami zmieniło, że znów ze sobą rozmawiają, ale przede wszystkim rokowania te stwarzają szansę na zmniejszenie arsenału atomowego na naszym kontynencie.

konferencji prasowej. W zamian Breżniew zaofiarował jednostronną redukcję swych rakiet (chodzi głównie o SS-20 i starsze SS-4 i SS-5), co według komentatorów może stanowić pewną podstawę do dyskusji w Genewie, ale wymaga dalszych uściśleń. W każdym razie czas ucieka i chociaż do końca 1983 r. pozostało jeszcze sporo czasu, to miesiąc panuje zgodny pogląd, że nie wolno marnować ani chwili. Jak wiadomo właśnie za dwa lata ma nastąpić „dozbrojenie” Europy.

Ofertę Breżniewa przyjęto jako sporą niespodziankę, gdyż po pierwszym dniu jego pobytu w Bonn mówiło się o uszywnieniu stanowisk przez obie strony i dopiero w czasie toastów na przyjęciu wydanym przez Schmidta szef delegacji radzieckiej przedstawił nową propozycję swego rządu, przy postawieniu warunku na moratorium dla nowych rakiet amerykańskich.

W czasie trwania bońskiego spotkania administracja amerykańska rozpoczęła szeroką kampanię propagandową wokół nowych propozycji prezydenta Reagana, gdyż wielu komentatorów i ekspertów uznano ją jako nieralistyczną niemożliwą do przyjęcia przez Rosjan. Niemniej jednak wypada zwrócić uwagę na zasadniczą zmianę tonu Reagana. Jego wystąpienie miało, nawet jeśli się przyjmie nieralistyczność „opcji zerowej”, zupełnie inny charakter niż poprzednie.

Nie było w nim pogroźek, stawiania warunków, straszenia wojną nuklearną. „Washington Post” tak to skwitował w artykule redakcyjnym: „Nie mówił o demonicznych ideach radzieckiej czy złej woli. Nie składał żadnych obietnic wyraził o jedynie pogląd akceptowany przez szereg poprzednich prezydentów - że Związek Radziecki trzeba rozmyślać bez zwlekania i krążenia...”

Doradcy prezydenta pojawili się w telewizji, by zapewnić Amerykanów o nadrzędności dialogu rozbrojeniaowego z ZSRR, o jego ważności dla losów świata. W imieniu administracji głoszono gotowość prowadzenia takiego dialogu. Jest to nowum w porównaniu z tym, co działo się od stycznia br. to znaczy od objęcia przez Reagana fotelu prezydenckiego. Przez ostatnich 10 miesięcy mówiono głównie o konieczności eskalacji zbrojeń, o konieczności „utrzymania twardego kursu wobec Rosjan”, uzyskaniu nad nimi przewagi. Co charakterystyczne nie stawia się żadnych warunków wstępnych dla wznowienia dialogu.

Republikańscy konserwatyści, słysząc to wszystko nie ukrywają, swej wściekłości, już krzyczą „zdrańca”, nie ma zgody. Zanępkowanie obserwuje się też w Pekinie, gdzie słowo dialog od dawna jest wykiełkłe. Powstaje więc pytanie - czy zmiana widoczna od kilku dni ma charakter trwały, czy prezydent oprze się na ciskom swej „konserwy” i Pekin? Czy dokonał jej dla doradczych celów taktycznych, czy też jest to nowa strategia na dłuższy czas? Odpowiedź przyniesie m. in. przebieg pierwszych dni negocjacji w Genewie, które, wszystko na to wskazuje, rozpoczną się w najbliższy poniedziałek.

Morze atramentu wypisano już o różnych odmianach polskiego kryzysu, o wielu jego płaszczyznach, ale nikt dotąd nie dokonał analizy tego nekajacego nas zjawiska pod kątem psychologicznym. Uczynił to doniero wybitny polski uczonec prof. Janusz Reykowski, w przedostatnim numerze tygodnika „Polityka”. Tytuł „Rozum i serce” kryje wielkie bogactwo myśli i obserwacji, ukazuje konsekwencje obecnego stanu umysłów, które profesor nazywa afektywną polaryzacją. Oto skrót-

HENRYK WALENDA

Już strategia, czy jeszcze manewr?

W niecałe trzy tygodnie po nominacji, Tadeusz Opolski — nowy minister budownictwa (trzeci w bieżącym roku) spotkał się z przedstawicielami prasy. Nowy minister jest bezpartyjny, rozpoczął pracę jako goniąc w czasie wojny, a po wojnie od zastępcy referenta prawnie na placu budowy. Żadna sprawa z dziedziny inwestycji nie jest więc mu obca.

— Dlaczego pan został ministrem, czy pan musiał? Zmuszono pana do tego? Czy pan chciał? — Nikt mnie do tego nie zmuszał. Zawazdzy na mojej decyzji: żyłka hazardysty i nadmiar optymizmu. Nie podjąłbym się tego, gdybym nie czuł zdecydowanego poparcia wielu załóg budowlanych. Oczywiście spotkałem się z różnymi opiniami m. in. i taką (która) wygłosił jeden ze związkowców...

W Filharmonii Łódzkiej...

„dzisiaj i jutro zamiast poematu „Smierć i wyzwolenie” R. Straussa znajdzie się w programie Koncert fortepianowy D-dur, J. Haydna w wykonaniu Bogdana Czaplińskiego. Pianista jest laureatem międzynarodowych konkursów muzycznych w Bolzano i Lizbonie.

Chore środowisko

Wczorajsze posiedzenie Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Ochrony Środowiska przy RN Miasta Łodzi poświęcone było omówieniu i ocenie realizacji wszelkich przedsięwzięć wchodzących w zakres ochrony środowiska naturalnego człowieka. Wnioski jakie można wyciągnąć z wczorajszego spotkania jednoznacznie mówią o tym, że z ochroną środowiska, w którym wszyscy żyjemy na co dzień nie jest dobrze. Świadczą o tym chociażby realizacja planu finansowego i rzeczowego w tym zakresie, który został wykonany zaledwie w 30 proc. Niemniej w wyniku podjęcia szeregu działań oraz realizacji zadań wytyczonych uchwałą naszej Rady Narodowej z 1978 roku udało się uzyskać wymierną poprawę niektórych elementów naszego środowiska. Poprzez wprowadzenie obiegów

zamkniętych wykorzystania wody w kolejnych zakładach przemysłowych udało się zmniejszyć jej zużycie o ok. 600 tys. m sześciennych w ciągu roku. Ograniczenie emisji pyłów stało się możliwe dzięki instalowaniu urządzeń filtracyjnych w kolejnych 6 zakładach. Mimo to, zanieczyszczenie powietrza w naszym regionie, a zwłaszcza Łodzi jest nadal duże i wynika między innymi z faktu, że węgiel spalany u nas jest wyjątkowo złej jakości. Do zrobienia w zakresie ochrony środowiska jest jeszcze wiele, a mając na uwadze znaczne ograniczenia inwestycyjne i finansowe, w najbliższym czasie należy w jak największym zakresie wykorzystywać wszelkie inicjatywy i przedsięwzięcia bezawaryjne, których celem byłoby nie tylko poprawa, ale utrzymanie już osiągniętego stanu naszego środowiska. E. W.

Za rok trudniejsza matura!

Czyżby dotychczas była łatwa? — zawołają zdzieleni tegoroczni maturzyści... Cóż, nie ja będę z nimi polemizował — mając dobre w pamięci własny strach przed egzaminem z matematyki. Mimo tych trwożliwych uczniowskich przeszkodań, w sferach oświatowo-rezortowych twierdzi się, iż obecny regulamin matur wymaga nowelizacji — właśnie pod kątem podniesienia wymogów, zbył liberalne do dotąd, egzaminu dojrzałości. Mówi się np. o potrzebie zwiększenia liczby przedmiotów egzami-

acyjnych. Dyskusje trwają, ale na szczęście ich wynikami nikt nie zamierza zaskoczyć tegorocznych absolwentów szkół średnich. Nowy, bardziej wymagający, regulamin matur ma obowiązywać ewentualnie za rok. Jak informuje łódzkie Kuratorium Oświaty i Wychowania „matury-81” odbędzie się według dotychczasowych zasad — z tą tylko różnicą, iż egzaminy poprawkowe dla „pechowców” odbędzie się w czerwcu, a nie jak dotychczas — we wrześniu. (SI)

ZŁ ZSMP wyjaśnia

W związku z wejściem w życie uchwały RM dotyczącej nowych warunków sprzedaży w ramach kredytów dla młodych małżeństw, wskutek nieporozumień zaistniała tego typu sytuacja, że tysiące potencjalnych klientów mylnie informowanych jest przez placówki handlowe naszego województwa, jakoby warunkiem zakupu zrywkiej pralki, telewizora czarno-białego, czy lodówki było uzyskanie talonu z łódzkiej organizacji ZSMP.

W związku z tym ZŁ ZSMP informuje, że nie przydziela i nie będzie przydzielał talonów na tego typu dobra. Owszem istnieje tam powołana w kwietniu tego roku komisja do spraw przydziału talonów na niektóre dobra deficytowe w ramach kredytów MM, takie jak pralki automatyczne czy kolorowe telewizory, ale jak wy-

nika z danych — otrzymała ona z Urzędu Miasta niewielką pulę talonów na tego typu artykuły, co pozwoliło na zaspokojenie zaledwie 30 proc. złożonych wcześniej podań i wszelkie możliwości w tym zakresie zostały już wykorzystane. Przy rozdziale talonów kierowano się nie tylko przynależnością organizacyjną, ale również brano pod uwagę warunki życiowe rodzin. Tyle wyjaśnił ZŁ ZSMP w sprawie zakupów artykułów w ramach kredytów dla młodych małżeństw. My ze swej strony chcielibyśmy dodać, że konieczne jest wreszcie jednoznaczne określenie zasad sprzedaży dla tej grupy klientów, co pozwoli uniknąć w przyszłości niepotrzebnych spórów i zdrażnień z jakimi mamy do czynienia dzisiaj. (E. W.)

ALINA PONIATOWSKA

W dniu 26 listopada 1981 r. zmarł, przeżywszy lat 68
WACŁAW BARJASZ
Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 listopada br. o godz. 15 na cmentarzu rzymskokatolickim św. Anny na Zarzewiu, o czym zawiadamiają:
ŻONA, SYN z ŻONĄ i WNUCZEK
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

W dniu 25 listopada 1981 r. zmarł Kochany Mąż, Ojciec i Zięć
ZYGMUNT OPLATEK
Pogrzeb odbędzie się 27 listopada br. na cmentarzu na Zarzewiu o godz. 11.30, o czym zawiadamiają pogrążone w smutku:
ŻONA, DZIECI i TEŚCIOWA

W dniu 24 listopada 1981 roku zmarł śmiercią tragiczną, przeżywszy lat 78
JÓZEF STASIAK
KOMBATANT
odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Walecznych, Srebrnym Krzyżem Zasługi.
Pogrzeb odbędzie się dnia 30 listopada br. o godz. 15 na cmentarzu Doły, o czym zawiadamiają w bólu
ŻONA z DZIEĆMI

W dniu 25 listopada 1981 roku zmarł nagle, w wieku lat 57
S. + P.
LONGIN KIELECKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 27 listopada br. o godz. 15.10 z kaplicy cmentarza Kurczaki, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu
MATKA, ŻONA, SIOSTRA, SYNOWIE, SYNÓWE, WNUCZKA i POZOSTAŁA RODZINA

Pogrążeni w najgłębszym smutku zawiadamiamy że odszedł od nas na zawsze, w dniu 25 listopada nasz najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek
S. + P.
MGR WŁADYSŁAW CIURLIK
wieloletni nauczyciel szkół średnich, wychowawca wielu pokoleń młodzieży, odznaczony Medalem Komisji Edukacji Narodowej, członkiem ZBoWiD.
Pogrzeb odbędzie się w piątek, 27 listopada br. o godz. 15 na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej.
NAJBLIŻSZA RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Prezes

(Dokończenie ze str. 3)

Popierają ich rolnicy?

— Tak twierdzą w GS, a do nas przychodzi chłop i mówi, że jeszcze powinniśmy zająć się tym dziedziną — od rolnictwa, bo też się do prezesa nie nadaje.

— Czy „Solidarność” ZPB będzie czynnie uczestniczyć w wyborach nowego prezesa?

— To należy do Rady Nadzorczej, ale nowego prezesa musi zaakceptować społeczność Z. A w mieście nie ma przecież takiej rodziny, by ktoś u nas nie pracował. Nie chodzi nam o żadną konkretną osobę. Potrzebujemy jedynie dobrego prezesa, który skończy z tym całym bałaganem.

— Rozumiem. Dziękuję i do widzenia.

— Mam nadzieję, że napisane będzie obiektywnie, i że następnym razem nie będziemy musieli się spotykać w innej atmosferze — usłyszałem na odchodnym.

Przed wyjazdem z Z. wszedłem do domu towarowego. Półki w większości puste, produkcja żywności z kwiatami BGZ gromadzą się wokół stoła z artykułami gospodarstwa domowego. Stołki kilka pralek automatycznych, dwie maszyny do szycia. Nie kupują. Sprzedawczynie patrzy znużonym, sennym wzrokiem — jak wszędzie. Nie wskazuje, że tkwią w samym środku konfliktu.

PAWEŁ WOLDAN
(Nazwiska w reportażu zostały zmienione).

Przedświąteczne (reglamentacyjne) prezenty

Na wczorajszym łódzkim sztabie żywnościowym, któremu przewodniczył prezydent Józef Niewiadomski, zapadły ostateczne decyzje dotyczące rozdania wódki mieszkańcom woj. łódzkiego. W ramach reglamentacji — niektórych artykułów spożywczych. Przed podjęciem tych ustaleń wysłuchano opinii organizacji związkowych. Zgodnie z naszymi przewidywaniami, nie udało się znaleźć metody równego podziału posiadanych ryb (chodzi tu oczywiście o karpie) między wszystkich mieszkańców województwa. W tej sytuacji 60 proc. ryb dostaną zakłady pracy, a reszta będzie sprzedawana w sieci detalicznej. Termin składania zamówień w Centrali Rybnej upływa dnia 30 listopada.

Po podliczeniu przyznanych Łodzi limitów tuszyców okazało się, że w grudniu na kartkę dziecięca będzie można sprzedać dodatkowo 0,25 kg margaryny. W tej sytuacji zapadła decyzja by grudniowy limit margaryny dla dzieci wynosił 0,75 kg, a dla dorosłych jak dotychczas 0,5 kg.

Stać też przemiłi spirytusowy na zapełnienie każdemu dorosłemu mieszkańcowi województwa łódzkiego łódzkiego dodatkowej butelki alkoholu. W sumie więc na dwie kartki lokalne A-12 i Z-10 w grudniu będzie można zakupić dwie butelki wódki ewentualnie butelkę wódki i butelkę wina lub koniaku, ewentualnie 0,5 l spirytusu lub trzy butelki wódki o pojemności 0,375 l.

Ponieważ nadal przemysł spirytusowy narzeka na brak butelek, od 1 grudnia wprowadzona zostaje zasada, że za sprzedanych 30 butelek (cena jednej 5 zł) otrzymać będzie talon na butelkę uprawniony do nabycia 0,5 l alkoholu.

Każdy dorosły mieszkaniec województwa łódzkiego otrzyma także w grudniu na kupon Z-7 lokalnej karty zaopatrzeniowej 5 kg kawy naturalnej, oraz na kupony Z-8 0,5 kg słodyczy. Prawdopodobnie nie będzie dodatkowych ilości cukru.

Odnośnie spraw organizacyjnych przypominamy, że handel ma wolną sobotę 12 grudnia, a prace w sobotę 19 grudnia i niedziele 20 grudnia. Także w grudniu osoby

przywiezione będą mogły kupić poza kolejnością tylko do godz. 12, natomiast utrzymano trzy dni sprzedaży mięsa i jego przetworów dla ludzi specjalnej troski. Jeżeli chodzi o mięso i jego przetwory, to wszystkie zaległe karty wraz z listopadowymi realizowane będą 1 i 2 grudnia. Nie będzie rozszerzona liczba osób korzystających z przywileju ludzi specjalnej troski. Nadal rozważana jest sprawa wprowadzenia — przynajmniej w grudniu — reglamentacji jaj.

Jesteśmy winni naszym Czytelnikom informacje w sprawie zamienności za tytoń. Na wczorajszym sztabie poprosiliśmy o wyjaśnienie tej sprawy. Okazuje się, że w związku z koniecznością zgromadzenia znacznych ilości słodyczy na grudzień, w tym miesiącu prawdopodobnie nie będzie w ogóle żadnych zamienników! Tak więc najpierw, nie wiedząc dlaczego milczeniem pomijano protesty łodzin, a teraz podjęto powyższą decyzję. Uważamy, że zakupiono zarówno z ministerstwa jak i z nas, klientów. Jedyna nadzieja w tym, że — jak się dowiedzieliśmy — począwszy od 1 stycznia przyszłego roku obowiązywać będą jednolite zasady reglamentacji w całym kraju, a nad prawidłowym i sprawiedliwym jej przebiegiem czuwać będą największe władze administracyjne. Może dopiero wtedy zamiast panoszenia będziemy mogli kupić cukierki. (ms)

Wciąż zbyt wiele chaosu

(Dokończenie ze str. 1)

W tych właśnie sprawach zgłoszono do kierownika resortu przemysłu chemicznego i lekkiego szereg konkretnych pytań i zażądań spotkań. W toku zaś uzupełnienia je o kwestie związane z kształtowaniem polityki cen, postęp prac nad tworzeniem prawa finansowego i bankowego, zasady polityki podatkowej, i wreszcie sprawa dość najważniejsza, czyli przewidywania systemowe i związane z nim problemem dystrybucji i obrotu towarowego w okresie przejściowym.

Odpowiedzi min. Knapika na przedstawione mu konkretne zapytania niewiele chyba wyjaśniły uczestnikom spotkania. Dowiedzieli się, że od dnia 1 stycznia jednoczenia zostaną rozwiązane i przez okres półroczny trwać będzie proces likwidacyjny, że okres przejściowy, związany z przewidywaniami systemowym potrwa rok lub dwa. Poza tym zaś... wszystko zależne będzie od samych zainteresowanych: zaopatrzenie w surowce, kształtowanie cen, polityka płacowa. Opracowywane obecnie jednolite dla całej gospodarki narodowej taryfikatory dla poszczególnych grup zawodowych, powinny wejść w życie nie wcześniej niż w połowie 1982 r. Resort zamieni się z początkiem nowego roku w centralny urząd, który nie będzie narzucał przedsiębiorstwu niczego.

To prawda! Wydaje się jednak, że resort chyba nieco zbyt wcześnie poczuł się centralnym urząd. Ostatecznie, właśnie w okresie przygotowania do wejścia w życie reformy, zadaniem resortu jest pełna informacja swego aktywnego gospodarstwa i stworzenie ta-

kich zasad ramowych, wstępnych, które pozwolą na możliwie sprawne przeorganizowanie dotychczasowych struktur w ten sposób, by reforma przyniosła całej gospodarce narodowej maksymalne korzyści. Działania dotychczasowe resortu sprawują za sprawą wrażeń absolutnego chaosu, pozostawienia najważniejszych z punktu widzenia gospodarki problemów całkowitej dowolności pochylenia samorządów i administracji gospodarczej. Już od dość dawna mówimy powszechnie, że reforma i związana z nią odpowiedzialność gospodarza za działalność przedsiębiorstwa, niesie dla załóg, samorządów, zakładów i poszczególnych pracowników wielkie nadzieje, jeszcze większe obowiązki, ale i nie mniejsze niebezpieczeństwa. Istnieje możliwość powstania w wielu dziedzinach chaosu i zamieszania gwałtownego skoku inflacji i spadku zaopatrzenia ludności. Spotkanie z ministrem przemysłu lekkiego upewniło nas w przekonaniu, że przynajmniej w tym recitale jest to zagrożenie niezwykłe realne. Wraz ze wszystkimi uczestnikami tego spotkania, wyszliśmy bowiem nie tylko nieukontentowani, ale chyba z większym zametem w głowach niż w momencie otwarcia dyskusji. (er)

W dniu 24 listopada 1981 roku zmarł w wieku lat 78, naszą ukochaną, Matka Teściowa, Babcia i Prababcia
S. + P.
APOLONIA SPENCERSKA
s. d. KAMIŃSKA
Pogrzeb odbędzie się dnia 27 listopada br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza św. Rocha — Radogoszcz, o czym zawiadamia
SYN z RODZINA

Pogrążeni w głębokim bólu zawiadamiamy, że w dniu 24 listopada 1981 roku odszedł od nas na zawsze, w wieku 73 lat, nasz najdroższy Mąż i najukochańszy Ojciec, Teść, Brat i Dziadzius
S. + P.
ANTONI KOLBUS
Pogrzeb odbędzie się w dniu 27 listopada 1981 r. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dolach o czym wszystkich żyjących pamięci Zmarłego zawiadamia pozostała w nieutulonym żalu i smutku
RODZINA

W dniu 24 listopada 1981 roku zmarł nagle, w wieku lat 57
S. + P.
HALINA DREBKOWSKA
z domu KROLIKOWSKA
Pogrzeb odbędzie się dnia 27 listopada br. o godz. 15 na cmentarzu Wojskowym przy ul. Wojska Polskiego na Dolach.
MAŻ, MATKA, SIOSTRA, BRAT i POZOSTAŁA RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

